Protocolado n2: 105/2023/2023
Interessado: 4*Importado  do SIAM***
Objeto: ASSINATURA DE  SOFTWARE

CÂMARA MUNICIPAL

SOROCABA

Ata da Sessão Pública do Pregão 00010/2023

Aos 22 dias do mês de junho de 2023, as 9:00 horas, reuniram-se na SALA DE REUNIOES, o
Pregoeiro GUILHERME RAFAEL DE SOUZA, nomeado , pela Portaria 157/2021 1/2022, e os
membros da equipe de apoio Sheila Midori Tamaki, Marli Siqueira  Perez,  Danilo de Oliveira Gomes
da Silva, para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de preços (envelope
1) e os documentos de habilitação (envelope 2) do presente Pregão.

Foram apresentadas propostas de 1 (um) empresas, a saber: PISONTEC COMÉRCIO E SERVIÇOS
DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO EIRELI (CNPJ: 12.007.998/0001-35) representada por Regina
Lúcia Moreira de Souza (CPF: 09907292818) localizada no endereço:,, , -, e com o telefone: para
contato.

Encerrado o prazo para apresentação dos envelopes (1) e (2) juntamente com a Declaração de
Cumprimento aos Requisitos de Habilitação e o Termo de Credenciamento, o Pregoeiro esclareceu
aos presentes as normas desta modalidade de licitação, seus aspectos legais e os procedimentos a
serem desenvolvidos durante o decorrer da Sessão. Foi acordado entre os participantes e o
Pregoeiro o prazo máximo e improrrogável de (0:00) para apresentação de cada lance verbal. Após,
procedeu-se à abertura dos envelopes contendo as propostas de pregos para os itens:

Para o Lote 1 (  OFFICE  ) (Item 1: ASSINATURA DO  OFFICE  365E (1:), ASSINATURA POR 36
MESES PARA 02 LICENCAS.<br>Item 2: ASSINATURA DO  OFFICE  M365 (1:), ASSINATURA POR
36 MESES PARA 02 LICENCAS.) as ofertas inicias foram:

A licitante Pisontec Comércio e Serviços da Tecnologia da Informação Eireli que ofereceu a
proposta de R$ 1.077.667,20 (um milhão, setenta e sete mil e seiscentos e sessenta e sete reais e
vinte centavos).

Fase de Lances

A licitante Pisontec Comércio e Serviços da Tecnologia da Informação Eireli venceu a disputa
com o lance de R$ 1.077.667,20.

0 pregoeiro passou a negociar o valor com a licitante vencedora, com a qual se estabeleceu o
valor final de R$ 1.045.343,00.

0 Pregoeiro declarou encerrada esta disputa.

Recursos
Tendo  ern  vista que nenhum dos representantes dos licitantes presentes manifestou sua vontade

de recorrer quanto ao resultado do certame, foi-lhes informado que decaíram, naquele momento„
do direito de recorrer e que o resultado seria encaminhado a autoridade superior, para
adjudicação e homologação.

Resumo dos Resultados do Pregão

GUILHE SOUZA
ego rro
vi
litjiturat"

Marli Siquei a Perez

Lote 1
Descrição: (Item 1: ASSINATURA DO  OFFICE  365E (10, ASSINATURA POR 36 MESES PARA 02
LICENCAS.<br>Item 2: ASSINATURA DO  OFFICE  M365 (1:), ASSINATURA POR 36 MESES PARA
02 LICENCAS.)
Marca:
Situação: VENCEDOR
Vencedor: PISONTEC COMÉRCIO E SERVIÇOS DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO EIRELI
(12.007.998/0001-35), com o valor de R$ 1.045.343,00 (um milhão, quarenta e cinco mil e trezentos
e quarenta e três reais)

Relação de itens por fornecedor

PISONTEC COMÉRCIO E SERVIÇOS DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO EIRELI
Lote 1
Descrição: (Item 1: ASSINATURA DO  OFFICE  365E (1:), ASSINATURA POR 36 MESES PARA 02
LICENCAS.<br>Item 2: ASSINATURA DO  OFFICE  M365 (10, ASSINATURA POR 36 MESES PARA
02 LICENCAS.)
Valor: R$ 1.045.343,00 (um milhão, quarenta e cinco mil e trezentos e quarenta e três reais)
Situação: VENCEDOR

Ocorrências
0 representante da empresa Softline acompanhou a sessão, mas não pode entregar os envelopes
tendo em vista que chegou ás 9:02, e o pregoeiro já havia aberto o envelope de proposta.

Encerramento

Todos os documentos foram colocados 6. disposição dos credenciados para livre exame e rubrica.
Os licitantes foram informados que os envelopes-documentação não abertos ficarão a disposição
para a retirada após a contratação, no prazo de 10 (dez) dias contados a partir da data de assinatura
do contrato, na Seção de Licitações no horário ‘comrcial. Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a
presente Ata que vai assinada Pelo Senhor Prego6n/, equipe de apoio e licitantes presentes.
0 Senhor Pregoeiro, declarou encerrados os traballios; agradecendo a presença de todos.

Equipe de Apoio

2

Danj1de Oliv ira Gomes da Silva

Licitante

felkiLaa—ff
PISONTEC COMÉRCIO E—SERVIÇ-MA TECNO 0 IA DA INFORMAÇÃO EIRELI

Regina Lúci. Moreira de Souza

3

.

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4